1+29 varak 11 satır (Kitabın devamında Ebû Mûti’ el-Belhî’nin İmam-ı

A’zam’a Akaid ile alakalı sorularını içeren 64 varak ve 11 satır kitap da mev-

cuttur), karton, Akâid (297.45), Ziyabey Varisleri (03.04.1985).

2.16. (173-175/1); Nûreddîn Ahmed b. Mahmûd es-Sâbûnî (ö. 580/1184),

el-Akâidü’l-islâmiyye, Haif b. İkab, Arapça, tarih ve yer yok, Nesih, 16.8x13.5-

13.2x8.2, 145+14 varak 17 satır, ciltsiz, Akâid (297.45), Ziyabey Varisleri

(03.04.1985).

2.17. (173-175/2); Ebu’l-Muîn Meymun b. Muhammed en-Nesefî (ö.

508/1114), Bahru’l-kelâm, Haif b. İkab, Arapça, tarih ve yer yok, Nesih,

2.38. (510-3879); Celâlüddîn Abdurrahmân b. Ebûbekir es-Suyûtî (ö.

911/1505), el-Habâik fî ahbâri’l-meâlik, hattat yok, Arapça, 1023/1614 yer yok,

Talik, 21x15-17x10, 121 varak 19 satır, deri, Akâid (297.45), Sivas Müze Mü-

dürlüğü (02.05.1985).

2.39. (514-3883/3); Müellif tespit edilemedi, Risâle-i akâid, hattat yok,

Arapça, tarih ve yer yok, Rik’a, 20.5x15-17x11, 46b-50b (5 varak) 14 satır,

deri, Akâid (297.45), Sivas Müze Müdürlüğü (02.05.1985).

2.40. (527-3896); Muhammed Nureddiîn Niksâri (ö.?), Muhtasar dürrü

meknûn,hattat yok, Osmanlıca, 1129/1717 yer yok, 20.5x14-14.5x9, 131 varak

15 satır, deri, Akâid (297.45), Sivas Müze Müdürlüğü (02.05.1985).

2.41. (544-3913/2); Hâlid b. Abdulhakîm es-Siyalkutî el-Bağdâdî (ö.?),

Risâletü’l-irâdeti’l-cüz’iyye, Muhammed Vecîhî, Arapça, 1167/1754 yer yok,

Nesih, 21.2x16-15x9.5, 50 varak 19 satır, ciltsiz, Akâid (297.45), Sivas Müze

Müdürlüğü (02.05.1985).

2.42. (548-3917/6); Ebubekir Muzafferuddîn en-Nakşibendî (ö.?), Risâle-

tü’l-mî’rac, hattat yok, Arapça, 1092/1681 yer yok, Nesih, 21x14.5-114.5x6.6, 8

varak 21 satır, karton, Akâid (297.45), Sivas Müze Müdürlüğü (02.05.1985).

2.43. (597-3966/6); Şemsüddîn Ahmed b. Süleyman Kemal Paşazâde (ö.

940/1533), Risale fi hakki’l-valideyn, Muhammed b. Mustafa, Arapça, tarih ve

yer yok, Rik’a, 22x16.5-16.5x8, 4 varak 21 satır, Deri, Kelâm (297.45), Sivas

Müze Müdürlüğü (02.05.1985).

2.44. (597-3966/8);Mahmud? (ö.?), Usul-i Mahmûd, hattat yok, Arapça,

1133/1721 yer yok, Rik’a, 22x16.5-16.5x9, 5 varak 21 satır, Deri, Kelâm

(297.45), Sivas Müze Müdürlüğü (02.05.1985).

2.45. (597-3966/9); Ebû Abdullah Muhammed Yusuf es-Senûsî(ö.

895/1490), Akîdetü ehli’t-tevhîd, Muhammed b. Mustafa, Arapça, tarih ve yer

yok, Rik’a, 22x16.5-16.5x9, 3 varak 21 satır, deri, Akâid (297.45), Sivas Müze

Müdürlüğü (02.05.1985).

2.46. (626-3995); Bedrüddîn Muhammed b. Abdullah eş-Şiblî, (ö.

769/1367), A’kâmu’l-mercân (cinlerle ilgili),hattat yok, Arapça, tarih ve yer

yok, Nesih, 25x16-19x12.5, 108 varak 18 satır, ciltsiz, Akâid (297.45), Sivas

Müze Müdürlüğü (02.05.1985).

2.47. (673-4042/1); İsmail b. Muhammed (ö.?), Neticetü’l-efkâr ve’l-ahbâr fî

mi’râci’n-nebiyyi’l-muhtâr, Abdullah b. İbrahim (Cerrah Camii imamı), Arap-

ça, 1114/1702 yer yok, Nesih, 31x19.5-19.5x8, 180 varak 12 satır, karton,

Akâid (297.45), Sivas Müze Müdürlüğü (02.05.1985).

(673-4042/2); Yahya (ö.?), Kitâbu Yahya, hattat yok, Arapça, tarih ve

yer yok, Nesih, 31x19.5-9.5x8, 12+3 varak 23 satır, karton, Akâid (297.45),

Sivas Müze Müdürlüğü (02.05.1985).

2.49. (690-6449); Ahmed Bîcan Yazıcızâde (ö. 859/1454), Envâru’l-âşıkın,

Hüseyin b. Muhammed, Osmanlıca, 1138/1726 yer yok, nesih, 27x20.5-23x14,

218 varak 12 satır, deri,Akâid (297.45), Bedreddin Heper Bağış (31.06.1998).

2.50. (796-8880); Said b. Musa el-Halebî (ö.?), İlmü’l-hüdâ fî usûli’d-

dîn,hattat yok, Arapça, 1095/1684 yer yok, Nesih, 20x14.5-15x8.5, 47 varak 23

satır, deri, Akâid (297.45), Mehmet Taşpınar Bağış (01.07.2010).

2.51. (799-8883); Müellif tespit edilemedi, Risâle-i kelime-i şehâdet, hattat

yok, Osmanlıca, 1242/1826 yer yok, Nesih, 20x15-15.5x10, 46 varak 22satır,

Akâid (297.45), Mehmet Taşpınar Bağış (01.07.2010).

2.52. (809-8893/1); Halil b. Ahmed es-Sıddîkî (ö.?), Mesâlikü’s-sâlikîn fî ter-

cemeti esâsi’l-berâhîn,Muhammed b. Muhammed, Osmanlıca, 1192/1778 yer

yok, Nesih, 20x14-14x8.5, 173 varak 13 satır, cilt bilgisi yok, Akâid (297.45),

Sivas Müze Müdürlüğü (10.07.2010).

2.53. (840-8924/3); İshak b. Ebi İshak İsmail el-İstanbulî Ebu İshakzâde (ö.

1147/1734), Manzume-i İshak Efendi,Hasan b. Mustafa el-Kayseri, Osmanlıca,

tarih ve yer yok, Talik, 21.5x15.5-bb.mm., 30 varak st.bb., cilt bilgisi

yok,Akâid (297.45), Sivas Müze Müdürlüğü (10.07.2010).

2.54. (847-8931); Eyyüb b. Musa el-Kefevi Ebü’l-Bekâ (ö. 1094/1683), Kül-

liyyatü’l-ulûm, Hüseyin b. Abdullah, Arapça, 1207/1792 yer yok, Nesih,

27.5x19-20x11, 326 varak 31 satır, cilt bilgisi yok, Kelâm (297.45), Sivas Müze

Müdürlüğü (10.07.2010).

2.55. (869-8954); Muhyiddîn Muhammed b. Pir Ali el-Birgivî (ö.

981/1573), Ravdâtü’l-cennât fî usûli’l-i’tikâdât, Ahmed b. Said Osman es-

Sivasî,Arapça, 1174/1760 yer yok, Nesih, 21.5x14-15x5.5, 174+60 varak 17

satır, cilt bilgisi yok,Akâid (297.45), Sivas Müze Müdürlüğü (10.07.2010).

2.56. (905-8990); Nasıruddin Abdullah b. Ömer el-Beydâvî (ö. 692/1293),

Tavâliu’l-envâr min metâli’i’l-enzâr, Abdurrahman Muhammed eş-Şirazi,

Arapça, 987/1578 yer yok, Nesih, 19.4x12.5-12x17, 86 varak 13 satır, cilt bilgi-

si yok,Akâid (297.45), Sivas Müze Müdürlüğü (10.07.2010).

2.57. (906-8891/2); Hâkim es-Semerkandî (ö. 342/953), es-Sevâdü’l-

a’zam,hattat yok, Arapça, tarih ve yer yok, nesih, 20x13-14x7.5, 84 varak 15

satır, cilt bilgisi yok,Akâid (297.45), Sivas Müze Müdürlüğü (10.07.2010).

2.58. (912-8997/1); Celalüddîn Muhammed b. Es’ad ed-Devvânî (ö.

918/1512), Risâle fî isbâti’l-vâcib(sahibi Seyyid Hüseyin b. Sivas, 1190),hattat

2.106. (1499-15725/5); Nebi Abdelbârî b. Turhan Sinôbî (ö. 936/1529), Ha-

yatu’l-kulub lima yezulü bihi’l-cehli ve’z-zünûb (Sahibi Osman Efendi), hattat

yok, Arapça, 1030/1621 yer yok, Nesih, 15x20.5-9x15, 104b-125b 13 satır, Kar-

ton, Akâid-Kelâm (297.45), Doğan Erdinç Bağış.

2.107. (1530-15756/3); Müellif tespit edilemedi, Risâle fi’l-îmân ve’l-İslam,

hattat Kemal, Arapça, tarih ve yer yok, Nesih, 12x19.5-8x14.5, 71b-73a varak

25 satır, üst kapak yok arka kapak karton, Faruk Aburşu Bağış (20.11.2018).

Akâid ve kelâm bölümünde kayıtlı olan eserler içinde ilk dönem eserleri

olduğu gibi son dönemde yazılan eserler de bulunmaktadır. Mâtürîdî eserler

çoğunlukta olmakla beraber Eş’arî kaynaklar da mevcuttur. Mâtürîdîliğin

temel kaynaklarından olan Ebû Hanîfe’nin (ö. 150/767) el-Vasiyye ile el-

Fıkhu’l-ekber adlı risaleleri başta gelmektedir. Ebû Câfer et-Tahâvî’nin

(ö.321/933) Akîde’si, Ebu’l-Kâsım Muhammed es-Semerkandî’nin (ö. 342/953)

es-Sevâdü’l-a’zam’ı, Ebu’l-Muîn en-Nesefî’nin (ö. 508/1114) Bahru’l-kelâm ve

Hulasatü’l-akâid’i, Ömer en-Nesefî’nin (ö. 537/1142) Kitâbu’l-Akâid’i, Nured-

din es-Sâbûnî’nin (580/1184) el-Kifâye’si ve Ebu’l-Berekât en-Nesefî’nin

(710/1310) Umdetü’l-akâid’i ilk dönem eserleri olması bakımından önem arz

etmektedir. Son dönem Mâtürîdî kaynaklarından ise Kemâleddîn İbnü’l-

Hümâm’ın (ö. 861/1457) el-Müsayere adlı eseri de yer almaktadır. Eş’arî kay-

naklardan Gazzâlî’nin (ö. 505/1111) Kitâbu’l-Erbaîn’i, Kâdî Beydâvî’nin (ö.

692/1293) Tavâliü’l-envâr’ı, Muhammed b. Yûsuf es-Senûsî’nin (ö.895/1490)

Akâidü’s-senûsî ve Celalüddîn ed-Devvânî’nin (ö. 908/1502) er-Risale fî isbâti’l-

vâcib’ini saymak mümkündür.

Hanefî-Mâtürîdî çizgide kaleme alınan eserleri kısaca tanıtmak faydalı

olacaktır. Ebû Hanîfe’ye ait el-Fıkhu’l-ekber ile el-Vasiyye’nin yazma nüshaları

sayıca daha fazladır. el-Vasiyye 7,19 el-Fıkhu’l-ekber20 ise 4 adet bulunmaktadır.

3.24. (845-8930); Seyyid Şerif el-Cürcânî (ö. 816/1413), Şerhu’l-mevâkıf, hat-

tat yok, Arapça, 1224/1809 yer yok, 30.5x20.5-22x12, 317 varak 31 satır, Ke-

lam (297.45), Sivas Müze Müdürlüğü (10.07.2010).

3.25. (924-9009); Sa’düddin b. Mes’ûd et-Teftazânî (793/1390), Şerhu’l-

makâsıd fî ilmi’l-akâid, hattat yok, Arapça, tarih ve yer yok, Nesih, 27x17.5-

19.5x12, 140 varak 27 satır, cilt bilgisi yok, Akâid (297.45), Sivas Müze Mü-

dürlüğü (02.05.1985).

3.26. (1013-9101/1); Ebu’l-Münteha Ahmed b. Muhammed el-Mağnisâvî

(ö. 1000/1591-92), Şerhu’l- fıkhı’l-ekber, hattat yok, Arapça, 1124/1712 yer yok,

nesih, 20.8x14-15.5x7.5, 25 varak 17 satır, cilt bilgisi yok, Akâid (297.45), Div-

riği ilçe Halk kütüphanesi Devir.

3.27. (1069-14213/1); Nureddin Ali el-Kârî (ö. 1014/1605), Şerhu’l-fıkhı’l-

ekber, Ali b. Ebubekir, Arapça, tarih ve yer yok, Nesih, 20.5x15-14x9, 29 varak

19 satır, Karton, Akâid (297.45), Cumhuriyet Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

Devir (19.10.2016).

3.28. (1091-14235); Şemsüddin Mahmud b. Abdurrahman el-İsfehânî (ö.

749/1348), Metâli’u’l-enzâr fi şerhi tavâli’i’l-envâr, Ahmed b. Ali el-Hacı, Arap-

ça, 856/1452 yer yok, Talik, 25x16-17x10, 168 varak 21 satır, Karton, Kelâm

(297.45), Cumhuriyet Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Devir (19.10.2016).

3.29. (1150-14294); Ebu’l-Münteha Ahmed b. Muhammed el-Mağnisâvî

(ö. 1000/1591-92), Şerhu’l- fıkhı’l-ekber, Hüseyin b. Ali el-Karahisari, Arapça,

1117/1705 yer yok, Nesih, 21x4-13x6, 36 varak 17 satır, Karton, Akâid

(297.45), Cumhuriyet Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Devir (19.10.2016).45

3.30. (1170-14314/2); Nureddin Ali el-Kârî (ö. 1014/1605), Şerhu’l-fıkhı’l-

ekber, Mustafa b. Muhammed, Arapça, 1127/1715 yer yok, Rik’a, 19x13-

15x6.5, 31+2 varak 21 satır, Deri, Akâid (297.45), Cumhuriyet Üniversitesi

İlahiyat Fakültesi Devir (19.10.2016).

3.31. (1295-14439/2); Fahru’l-İslâm Muhammed b. Hüseyin el-Pezdevî (ö.

482/1089), Şerhu’l- fıkhı’l-ekber, Seyyid Mustafa b. Mollazâde, Arapça,

1015/1607 yer yok, Rik’a, 19.5x13.5-14.5x7, 30 varak 15 satır, Karton (arka

kapak yok), Akâid (297.45), Mehtap Temizkan Bağış (01.12.2016).

3.32. (1499-15725/3); Ebu’l-Münteha Ahmed b. Muhammed el-Mağnisâvî

(ö. 1000/1591-92), Şerhu’l- fıkhı’l-ekber, hattat yok, Arapça, 1059/1649 yer yok,

Nesih, 15x20.5-7.5x13, 58b-95a 13 satır, Karton, Kelâm (297.45), Doğan Er-

dinç Bağış.

45 Bu eser fıkıh bölümüne kaydedilmiştir. Ancak akaid şerhi olduğu için burada zikrettik.

Ebubekir İbn Cemmaa (ö.?),

Şerhu kasideti’l-emâlî, hattat yok, Arapça, tarih ve yer yok, Nesih, 18.5x13.7-

12.8x9.5, 77 varak 17 satır, Karton, Akâid (297.45), Ziyabey Varisleri

(03.04.1985).

5.10. (222-224/1); Davud b. Muhammed el-Karsî (ö. ?), Şerhu kasîdeti’n-

nûniyye, Eyyüb b. Hasan el-Kıbrisî, Arapça, 1174/1760 yer yok, Nestalik,

20.5x14.3-15.5x9, 49+3 varak 23 satır, Karton, Akâid (297.45), Ziyabey Varis-

leri (03.04.1985).

5.11. (222-224/4); Nureddin b. Ali el-Kârî (ö. 1014/1605), Şerhu’l-bed’i’l-

emâlî, Eyyüb b. Hasan el-Kıbrisî, Arapça, 1175/1761 yer yok, Nesih,

20.5x14.3-15x7, 37 varak 19 satır, Karton, Akâid (297.45), Ziyabey Varisleri

(03.04.1985).

5.12. (358-360/5); Muhyiddin Mehmed b. İbrahim Niksarî (ö. 901/1495),

Şerhu kasideti yekulü’l-abd, hattat yok, Arapça, tarih ve yer yok, Nesih,

21.5x16-16x10, 24 varak 19 satır, ciltsiz, Akâid (297.45), Ziyabey Varisleri

(03.04.1985).

5.13. (413-3782); Ahmed b. Musa el-Hayâlî (Ö. 875/1470), Şerhu’l-

kasideti’n-nûniyye, Şaban b. Muhammed, Arapça, 1070/1660 yer yok, Nesih,

20x14.5-15.6x9.8, 91 varak 19 satır, Karton, Akâid (297.45), Sivas Müze Mü-

dürlüğü Devir (02.05.1985).

5.14. (1066-14210/2); Ali b. Osman b. Muhammed el-Ûşî (ö. 575/1179),

Şerhu bed’i’l-emâlî, hattat yok, Arapça, tarih ve yer yok, Nesih, 18.2x13.5-

15x11, 35 varak 15 satır, Karton, Kelâm (297.45), Cumhuriyet Üniversitesi

İlahiyat Fakültesi Devir (19.10.2016).

5.15. (1171-14315/1); Abdurrahim b. Ebubekir b. Süleyman el-Hanefi el-

Maraşî (ö.